1

ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE HOSPITAL
MATERNIDADE                        THEREZINHA DE JESUS - OSSHMTJ

EDITAL Nº 001/2025 - OSSHMTJ, DE 18 DE AGOSTO DE
2025.

A ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE HOSPITAL MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS - OSSHMTJ, pessoa
jurídica de direito privado sem fins lucrativos, no uso de suas atribuições legais, vem a público informar a todos
os interessados em geral, referente aos itens abaixo relatados:

         4ª Etapa - PROVA TÉCNICA

Não haverá obrigatoriedade de convocação dos candidatos classificados que porventura não estiverem
contemplados na primeira convocação. Tais candidatos poderão ser convocados posteriormente, conforme
necessidade da instituição e respeitada a data de validade deste Edital.

É de total responsabilidade do candidato que, convocado para a prova aplicada na modalidade online, o
comparecimento de acordo com o link de acesso fornecido, quando divulgada a data da realização. Todas as
provas que  ocorrerão de forma virtual, não será de responsabilidade do HMTJ o impedimento provocado por:
instabilidades ou problemas de conexão dos candidatos.

A aplicação das provas online serão para as funções abaixo:

Cargos Modalidade Prova
Analista de Recursos Humanos On-line
Analista de Indicadores On-line
Analista de TI On-line
Assistente Social RT On-line
Biomédico On-line
Coordenador dos Serviços de Manutenção On-line
Coordenador do nucleo hospitalar epidemiologico+ SCIH On-line
Coordenador UCIN On-line
Coordenador do Pronto atendimento+ Alcon On-line
Coordenador Centro cirurgico + CME On-line
Enfermeiro On-line
Enfermeiro Neonatologista On-line
Enfermeiro Obstetra On-line
Enfermeiro NIR On-line
Enfermeiro da Qualidade + NSP On-line
Enfermeiro Educação Continuada On-line
Enfermeiro SCIH On-line
Farmacêutico RT On-line
Fisioterapeuta RT On-line

2

Fonoaudiólogo RT On-line
Nutricionista RT On-line
Psicólogo Clínico On-line
Psicólogo RT On-line
Supervisor de Recepção On-line

O link abaixo deve ser acessado pelo aluno convocado para receber orientações para a realização da prova
técnica conforme convocação feita no site do HMTJ e na página do HEMNSL.

https://atendimentoprovafacil.movidesk.com/kb/pt-br/article/231049/reconhecimento-facial-com-seb-interno

O link de acesso a prova técnica estará disponível na página no dia previsto conforme 1º CONVOCAÇÃO PARA
PROVA TÉCNICA do Edital 001/2025 – HEMNSL. O acesso deve ser feito através de um computador e o login
do candidato será o CPF no Usuário e na Senha, sem ponto e sem traço:

Em caso de dúvidas ou problemas no momento da Prova Técina, estremos disponíveis para no contato
+55 62 99669-3461.

Atenciosamente, RH OSS HMTJ.